etiam nouissimi Ottomanici Belli contra feruentissimos ejusdem
 impetus, idem animose tutata, Victricibus, felicibusque Armis in
 annexa eidem Regna, et Prouincias cum immortali Sui Nominis
 gloria, Statuumque et Ordinum, ac priuatorum Regni Ciuium perenni
 5 Securitate protenderit; Ut successiuis quibusuis Temporibus, ab
 omnibus externis, et etiam Domesticis Confusionibus et periculis
 præseruari, imo in alma et continua Tranquillitate, ac Syncera ani-
 morum Unione aduersus omnem Vim etiam externam felicissime
 10 perennare possit; Quosuis præterea etiam internos motus, et facile
 oriri solita, Ipsis Statibus et Ordinibus Regni ab antiquo optime
 cognita inter Regni mala sollicite præcauere cupientes Majorum
 Suorum laudabilibus Exemplis incitati, volentesque erga Sacratissimam,
 Cæsaream, et Regiam Maiestatem Dominum Dominum
 15 Eorum Clementissimum, gratos et fideles semet humillime exhibere,
 in defectu Sexus Masculini Sacratissimæ Cæsareæ et Regiæ Maie-
 statis (quem defectum DEUS Clementissime auertere dignetur) Ius
 hæreditarium succedendi in Hungariæ Regnum et Coronam, ad
 eandemque Partes pertinentes, Prouincias, et Regna jam Diuino
 Auxilio recuperata, et recuperanda etiam in Sexum Augustæ Domus
 20 Sui Austriacæ Fœmineum, primo loco quidem, ab atefata modo
 Regnante Sacratissima Cæsarea et Regia Maiestate, dein in hujus
 defectu a Diuo olim Josepho, his quoque deficientibus, ex Lumbis
 Diui olim Leopoldi Imperatorum et Regum Hungariæ descendentes,
 eorundemque legitimos Romano-Catholicos Successores, utriusque
 25 Sexus Austriæ Archi-Duces, juxta stabilitum per Sacratissimam
 Cæsaream, ac Regiam regnantem Maiestatem, in alijs quoque Suis
 Regnis et Prouincijs Hæreditarijs, in et extra Germaniam sitis,
 Primogenituræ Ordinem, Iure et Ordine præmisso indiuisibiliter,
 ac inseparabiliter inuicem, et insimul ac una cum Regno Hungariæ
 30 et Partibus, Regnis et Prouincijs Eidem annexis, hæreditarie possi-
 dendis, regendam, et gubernandam transferunt, et memoratam
 Successionem acceptant, taliterque Eandem Successionem Fœmi-
 neam, in Augusta Domo Austriaca introductam, et agnitam (ex-
 tensis ad eam nunc pro tunc Articulis 2.^{do} et 3. Anni Millesimi Sexcen-
 35 tesimi octuagesimi septimi, et pariter secundo et tertio Anni Mille-
 simi Septingentesimi decimi quinti) juxta Ordinem supradictum
 stabiliunt, per præattactum Fœmineum Sexum Augustæ Domus
 ejusdem præuio modo declaratos Hæredes, et Successores utri-
 usque Sexus Archi-Duces Austriæ acceptandam, ratihabendam,
 40 et una cum præmissis æque modo præuio, per Sacratissimam Cæsa-
 ream et Regiam Maiestatem clementissime confirmatis Diplomaticis,
 alijsque prædeclaratis Statuum et Ordinum Regni, Partiumque
 Regnorum et Prouinciarum Eidem annexarum Libertatibus et
 Prærogatiuis, ad tenorem præcatorum Articulorum futuris semper
 45 Temporibus, occasione Coronationis obseruandam determinant, et
 non nisi post omnimodum prædicti Sexus defectum, auitam

Veterem approbatamque et receptam Consuetudinem, Prærogati-
uamque Statuum Ordinum in Electione et Coronatione Regum,
locum habituram reseruant intelligendam.

*Iura, Prærogatiuæ, et Libertates Statuum et Ordinum Regni,
Partiumque Eidem annexarum confirmantur.*

5

Articulus 3.^{us}

Sacratissima Cæsarea et Regia Maiestas, Uniuersorum Fidelium
Statuum, et Ordinum Regni, Partiumque Eidem annexarum, omnia,
tam Diplomatica, quam alia quæuis Iura, Libertates, et Priuilegia,
Immunitates, Prærogatiuas, Legesque Conditas, et approbatas 10
Consuetudines; Conformitate Articulorum 1. et 2. modernæ Diætæ,
in sensu Articulorum 1. 2. et 3. Anni 1715. Formulæque Iuramenti
ibidem contentæ, intelligendorum; clementer confirmat, et obseruabit:
Pariterque Successores legitime coronandi, Hungariæ, et Partium
eide manexarum; Reges, in iisdem Prærogatiuis, et præmissis 15
Immunitatibus et legibus, Status et Ordines Regni, Partiumque
eidem annexarum, jnuiolabiliter conseruabunt, quas, et quæ, præ-
terea Sua Maiestas Sacratissima, per Suos, cujuscunque Status,
Gradus, et Conditionis, obseruari faciet.¹⁾

CONCLVSIO.

20

Nos itaque demissa memoratorum Fidelium nostrorum Domi-
norum Prælatorum, Baronum, Magnatum, et Nobilium, cætero-
rumque præacti Regni nostri Hungariæ, et Partium Eidem anne-
xarum Statuum et Ordinum Supplicatione, et Instantia benigne
exaudita, Clementer et admissa, uniuersos præspecificatos Articulos 25
prævio modo Nobis præsentatos, hisce Literis nostris de Verbo
ad Verbum inseri, et inscribi fecimus; eosdemque, ac omnia, et
singula, in illis contenta, ratos, gratos, et accepta habentes, eidem
Regium Consensum nostrum beneuolum pariter et assensum præ-
buimus; Regiaque pariter Authoritate nostra, approbauimus, accep- 30
tauimus, ratificauimus, et confirmauimus; Securos reddentes præ-
dictos Fideles Status et Ordines; quod omnia in præinsertis Articulis
contenta, tam NOS ipsi obseruabimus, quam per alios quosunque
Fideles nostros, obseruari faciemus: Quemadmodum acceptamus, 35
approbamus, ratificamus, et confirmamus; Harum nostrarum Vigore,
et Testimonio Literarum mediante. Datum per manus Fidelis nostri,
Nobis sincere dilecti, Spectabilis ac Magnifici Comitibus, Nicolai Illes-

¹⁾ Ez után következik a 14. laptól a 123-ig a 4—129. czikk, majd utánuk a 123. és 124. lapon a *Conclusio*, mint alább.

házy de Eadem; Hæreditarij in Trenchin; ejusdemque Nominis, prout et Lyptoviensis Comitatum Perpetui Supremi Comitatis; Actualis Intimi Consiliarij nostri, et per Regnum Hungariæ Aulæ nostræ Cancellarij; in Archiducali Ciuitate nostra Vienna Austriæ, die
 5 decima nona Mensis Iunij, Anno Domini Millesimo Septingentesimo vigesimo tertio. Regnorum nostrorum, Romani duodecimo; Hispaniarum vigesimo; Hungariæ Vero Bohemiæ, et reliquorum Anno decimo tertio.